

Skriv speciale med forskningstilknytning

Projektoversigt, foråret 2025

IFS arbejder hele tiden på at skabe en tydelig sammenhæng mellem studerende og forskning. Som led i denne ambition tilbyder vi, at du som studerende kan skrive speciale eller en anden større opgave i tilknytning til et af instituttets forskningsprojekter.

Herunder finder du en samlet liste over forskningsprojekter, du kan tilknyttes. Hvordan samarbejdet konkret kan se ud, afhænger af mulighederne inden for hvert projekt, dine ønsker og din projekt/specialeidé. Du er derfor meget velkommen til at kontakte den associerede forsker med dine overvejelser, spørgsmål eller forslag til samarbejdet.

Projekter	Bemærkninger	Kontakt
<p>Evaluering og Magt: Bidrag til Magtudredningen</p> <p>Projektet går ud på at efterspore forandringer i evaluering i Danmark de seneste 20 år. I 2004 udkom et skrift som led i den første udredning om magt og demokrati i Danmark (Dahler-Larsen, 2004). Her blev analyseret otte cases om evaluering fra forskellige policy-områder og forvaltningsniveauer i Danmark. De teoretiske refleksioner handlede om evalueringernes former og konsekvenser, alt sammen i lyset af spørgsmål om magt og demokrati.</p> <p>Her, godt 20 år senere, genbesøges de samme case-steder for at undersøge, hvad der er sket med evalueringernes former og konsekvenser. Denne unikke design-mulighed baner vejen for spændende indsigter i de strukturelle betingelser for evaluering, igen med spørgsmål om magt og demokrati som bagtæppe. Med genbesøg menes ikke blot replikation, men snarere et "revisit", hvor man kan påvise ændringer over tid, forskydninger i evalueringsformer og beslutningsfora, strukturforandringer i det institutionelle landskab omkring i evaluering, såvel som i debatter om evaluering og måske, som led i stadig mere institutionalisering af evaluering, svækkede muligheder for at præge evalueringer via demokratisk indflydelse.</p> <p>Dahler-Larsen, P. (2004). Evaluering og Magt. Magtudredningen.</p>	<p>Som specialestuderende skriver du naturligvis dit eget speciale. Men vi deles om dataindsamlingen. Eventuelt kan du få særskilt ansvar for en eller flere cases.</p> <p>Jeg har aftalt med ledelsen af Magtudredning 2.0, at de vil offentliggøre et baggrundsnotat om resultaterne af projektet. Der kan selvfølgelig også blive tale om en forskningsartikel og andre bidrag til både forskning og almen debat. Du vil blive krediteret for sin indsats under iagttagelse af reglerne for acknowledgements og/eller medforfatterskab, hvis dit bidrag i øvrigt kommer til at indgå i forskningspublikationer.</p> <p>Projektet er dobbelt spændende, både fordi det bidrager direkte til Magtudredning 2.0, og fordi et genbesøg af cases efter 20 år giver helt unikke muligheder for at bidrage til forskning og debat om evaluering i samfundet.</p>	<p>For mere information, kontakt:</p> <p>Peter Dahler-Larsen pdl@ifs.ku.dk</p>

Projekter Projekter	Bemærkninger Bemærkninger	Kontakt Kontakt
<p>Har du lyst til at dykke ned i politisk deltagelse og rekruttering?</p> <p>Vi har adgang til spørgeskemadata, der giver dig mulighed for at udforske emner som politisk deltagelse, partimedlemskab, politiske ambitioner og rekrutteringsprocesser. Nogle af de spændende spørgsmål, du kan arbejde med, er fx: Hvad forklarer villigheden til at stille op til politik? Er der forskelle mellem køn og aldersgrupper i villigheden til at stille op? Hvilken rolle spiller opfordringer fra familie, venner og partier? Og hvordan påvirker partiernes incitamentsstrukturer medlemmernes politiske engagement?</p>	<p>Vi tilbyder dig adgang til data, mulighed for at offentliggøre dine resultater (efter aftale), deltagelse i ugentlige projektmøder med præsentation og diskussion samt mulighed for at præsentere på et internationalt forskningsseminar.</p>	<p>For mere information, kontakt:</p>
<p>Chikane, intimidering og vold i politik</p> <p>Hvilke former for og typer af chikane, intimidering og vold oplever politisk aktive, kandidater og folkevalgte? Hvordan forklarer vi, hvem der oplever det? Hvem udøver chikane, intimidering og vold i politik, og hvorfor gør de det? Hvilke konsekvenser har chikane, intimidering og vold for potentielle kandidater, kandidater og folkevalgte, de politiske institutioner (partier, kommunalbestyrelser, folketinget), og demokratiet?</p> <p>Det er de spørgsmål, vi undersøger i forskningsprojekterne 'The Democratic implications of Political Harassment and Sexism' og 'The Mental Load of Anger in Politics', som du inviteres til at være med i.</p>	<p>Du får som specialestuderende mulighed for at bidrage til forskningen ved at indsamle og analysere data, deltage i ugentlige projektmøder, og præsentere dine fund på et internationalt forskningsseminar. Hvis dette lyder som noget for dig, vil vi glæde os til at have dig med på holdet.</p>	<p>Karina Kosiara-Pedersen kp@ifs.ku.dk</p>